КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 августа 2023 года                                                      № 58/8

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы
от 29.09.2021 № 70/8 «Об утверждении Положения о присвоении звания

«Почётный гражданин города Касимов»

Рассмотрев  обращение  главы  муниципального  образования,  председателя
Касимовской городской Думы от 26.07.2023 № 29,  руководствуясь  Федеральным
законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования –
городской округ город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в  решение  Касимовской  городской  Думы  от  29.09.2021  №  70/8
«Об утверждении  Положения о присвоении звания «Почётный гражданин города
Касимов» (далее – решение, Положение) следующие изменения:

1) пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию  Касимовской  городской  Думы  по  социальным  вопросам  (О.А.
Шибаева).»;

2) в пункте 1 Положения:
- подпункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Звание  «Почётный  гражданин  города  Касимов»  может  быть  присвоено

посмертно.»;
- дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1.  В  случае  присвоения  звания  «Почётный  гражданин  города  Касимов»

посмертно  диплом  и  удостоверение  Почетного  гражданина  города  Касимов
вручаются  в  торжественной  обстановке  супруге  (супругу),  отцу,  матери,  сыну,
дочери,  брату,  сестре,  дедушке,  бабушке  или  одному  из  внуков  награжденного
гражданина  для  хранения.  При  отсутствии  указанных  наследников  диплом
и удостоверение Почетного гражданина города Касимов вручению не подлежат.»;

-  подпункт  6  после  слов  «изготавливается  портрет»  дополнить  словами  «в
виде печати фотографии на холсте (далее – портрет)»;

- подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Звание  «Почётный гражданин  города  Касимов»  присваивается  не  более

чем двум гражданам в год.»;
- подпункт 10 исключить;
3) пункт 2 Положения дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=3238BD92AC537712D4AC7E36563F0A6541FCFFB714124EEFD21E4AF12168864FDBCD37F3E51582AD3C79B7BEBD1A130AC3n2RCO
consultantplus://offline/ref=3238BD92AC537712D4AC603B4053546F41FFA8BB141741BE8A4B4CA67E38801A898D69AAB555C9A03463ABBEB6n0R5O

«3.1 В случае присвоения гражданину звания «Почетный гражданин города
Касимов» посмертно ежегодная денежная выплата не устанавливается.»;

4) в подпункте 3 пункта 3 Положения:
- абзац  третий  после  слов  «копия  паспорта»  дополнить  словами

«, за исключением граждан, представляемых к награждению посмертно»;
- абзац  шестой после слов «к настоящему Положению» дополнить словами

«, за исключением граждан, представляемых к награждению посмертно»;
- абзац  седьмой  после  слов  «копия  СНИЛС»  дополнить  словами  «,  за

исключением граждан, представляемых к награждению посмертно»;
- абзац  восьмой  после  слов  «номера  налогоплательщика  (при  наличии)»

дополнить  словами  «,  за  исключением  граждан,  представляемых  к  награждению
посмертно».

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Касимовской городской Думы по социальным вопросам (О.А. Шибаева).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы                                             А.В. Балашов